CAP. XXIX. 258.] RETINEMVS ENIM.]
 Meus. Retinemus modò. fecerim, non modò il-
 lam, sed.

CAP. XXX. 259. TAVRVM COL.] Plutar-
 chus, in Connubialibus Monitis: Oi ποσιοτις
 δέπαν ιδητα λαυράρει λαυράνων, εἰδή πον-
 κίδαις οι ταύροι. διαχρινται γαρ οὐδὲ τὸν χε-
 μάτων τούτων ιαλίσα ταζώ: Qui ad elephantes
 D accedunt, vestem candidam non sumunt; qui ad tauros, puniceam. nam hæc animalia his colori-
 bus maximè exasperantur. Ouidius in Metam.

Haud secus exarfit, Circo quā taurus aperto,
 Cūm sua terribili petit irritamina cornu,
 Puniceas vestes elusaque vulnera sentit.

Itaque rubra & veste obiiciebantur, imò hominum for-
 ma, in tali colore. Pilas dicebant, vel ab illo taurorum
 reperciens, quasi pilis ludentium; vel quod prisci la-
 seas hominum effigies in Compitalibus. Pilas dice-
 bant. Viae Festum. Cicero in Corneliana Homines
 tenucos appellat, & proiici in medium Circum so-
 lere. Ibi Aſconius: Simulacra effigiesque homi-
 num ex feno fieri solebant, quibus obiectis ad
 spectaculum præbendum tauri irritarentur. Ipse
 obiectus ait, & Cicero proiici: at Martialis imponi,

Iactat ut impositas taurus in astra pilas.
 Malim ibi oppositas: nisi si & cornibus eius aut capiti imposita & innixa. In Glosis: Pilæ, ταυρο-
 φάται. Atqui si è feno, quomodo rubræ? intellege,
 veſte tali obducto.

260. AD UMBRAM.] Panno aut aliâ re factam,
 nec sine motu, ut opinor. Huc adspiciebat suprà, lib. II.
 cap. XII. Accrimas feras umbra exagitat.

261. EXVRGIT.] Nec scio quid meus velit, exer-
 cit scribendo.

262. MAPPA PROR.] Vir perdoctus sic capit, ut
 non Mappe ipsius color, sed curriculi Circensis stre-
 pititus & motus bestias illas irritauerit, nam ita ante
 Seneca: Curriculi motus, rotarumque versata fa-
 cies leonem redigit in caucam. Non accedo. nec
 tam flexuosa dictio Seneca fuerit, ut Mappam pro
 Curru. Simpliciter verum censeo, Mappam, que can-
 dicat, motam & reciprocatam irritasse. Quidni enim
 pluribus exstimulentur? Sic elephantes etiam vino &
 thure: sic tauri flammis, & ferro ignito.

263. AD VANA.] Bene, si libri consentiant: qui
 plerique ima, & meus yma. Fortasse, minima.

264. SELLAM.] In Curiâ.

265. POST POMPEIVM.] Cum ille iam non
 esset,

xxxii. Pompeianos. Hæc res sua in reges arma conuertit, fidissimosque eò compulit, ut de morte eorum cogitarent, pro quibus & ante quos mori, votum habuerant. Nulli ad aliena respicienti, sua placent. Inde diis quoque irascimur, quod aliquis nos antecedat, oblii²⁶⁶ quantum sequatur à tergo ingentis inuidia. Tanta tamen importunitas hominum est, ut quamvis multū acceperint, iniuria loco sit, plus accipere potuisse. Dedit mihi prætura? sed consulatum speraueram. Dedit duodecim fasces? sed non fecit ordinarium consulem. A me²⁶⁸ numerari voluit annum? sed deest milii²⁶⁹ ad sacerdotium. Cooptatus in collegium suum? sed²⁷⁰ cur in vnum?²⁷¹ Consummavit dignitatem meam? sed patrimonio nihil contulit. Ea dedit mihi, quæ²⁷² debebat alieui date de suo nihil protulit. Age potius gratias, pro his quæ acceperisti: reliqua exspecta, & nondum plenum te esse gaude. Inter voluptates est, superesse quod spares. Omnes vicisti: primum te esse in animo amici tui lætare. multi te vincunt? considera, quanto antecedas plures, quām sequaris.